
t/M%,ü/ A/,,to.,Z & S&,
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 515(b 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 11 de Abril de 2.008

Expediente N' 8.121/08
RES. C.D. N' 121 /08

VISTO:

La presentación efectuada por el Director del Departamento de Informática, mediante la cual
solicita se efectué un llamado de inscripción de interesados para cubrir un cargo Interino de Hasta
Jefe de Trabajos Prácticos dedicación Semiexclusiva para la asignatura Arquitectura y Organización
de la Computación con extensión a Seminario de Computación; y

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Hacienda autoriza efectuar la convocatoria en caso de que el
Departamento de Informática cuente con un cargo vacante;

Que del informe del Departamento de Personal de fs. 2 vta. se desprende que el
Departamento de Informática cuenta con dicho cargo vacante;

Que la convocatoria debe realizarse en el marco de las normas del “Reglamento para la
Provisión de Cargos Docentes Interinos” aprobado por Res. C.D Nc’ 164/04;

Que el Consejo Directivo en su sesión ordinaria del día 09/04/08, aprueba por unanimidad
los despachos de las Comisiones de Docencia e Investigación y de Hacienda, con la Comisión
Asesora propuesta;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I': Convocar a Inscripción de Interesados para proveer por evaluación de títulos,
antecedentes y prueba de oposición, el cargo que se detalla seguidamente:

CANTDAD I CATEGORÍA I DEDICACIÓN ASIGNATURA Período de
designación

Hasta Jefe de

Trabajos
Prácticos

Arquitectura y
Organización de la
Computadora con

extensión a Seminario
de Computación

Hasta el 31 de
diciembre de 20081 (uno) Semiexclusiva

ARTICULO 2c): Integrar la Comisión Asesora y fijar el Cronograma que entenderá en la presente
convocatoria, de la forma y modo que se explicita seguidamente:

3 Titulares: Mgr.Daniel Arias Figueroa

1::: :::g7: fit=:=Jado

V
Suplentes: Mgr. Gustavo Daniel Gil

C.U. Jorge F. Ramírez Morales
Ing. Daniel L. Morales



t/+.L„op,ad A/,,Lo.,z A sh
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150- 4400 SALTA
REPUBLICA ARGENTINA

1

RES. C.D. N' 121/08

PUBLICACIÓN: 18, 21 y 22 de Abril de 2.008

INSCRIPCIONES: del 23 al 28 de Abril de 2.008

CIERRE DE INSCRIPCIÓN: 28 de Abril de 2008 a hs. 12.00

EXHIBICIÓN DE LISTAS DE INSCRIPTOS: 29 y 30 de Abril de 2.008

IMIPUGIÑACIONES Y/O RECUSACIONES : del 02 al 05 de Mayo de 2.008

IMPUGNACIONES AL DICTAMEN: Hasta 48 horas hábiles posteriores a la presentación del

dictamen.

SORTEO DE TEMAS: 07 de Mayo de 2008 a hs 09,30

OPOSICION: 09 de Mayo de 2008 a hs 09,30

LUGAR DE INSCRIPCIONES: Mesa de Entradas de la Facultad de Ciencias Exactas en el horario
de atención al público (10:00 a 13:00 ó 15:00 a 17:00) realizándose las mismas mediante formulario
“ad-hoc” para cada cargo, el cual deberá solicitarse en Mesa de Entradas adjuntando un Currículum
Vitae y la respectiva Documentación Probatoria.

ARTICULO 3': Hágase saber a los Sres. Integrantes de la Comisión Asesora, al Departamento de
Informática y publíquese en cartelera. Cumplido. RESÉRVESE.

O YAZLLE

FACU

i
F

t w • wM nT 8EtLf1 11riD R o B o N 1 N 1

FACULTAD DÉ él[hOIA$ EXACTAS


